
 
 

関係者各位 

 

Greetings from The Menjangan! 
 
拝啓、時下ますますご清祥のことと存じます。平素は格別なるご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

この度、インドネシア林業省による、新たな規定の設定により、バリ西部国立公園へご訪問に際し、

2016年 7月 1日より入場料として、下記代金をお支払い戴くこととなりましたことをお知らせいた

します。 

 
外国籍のお客様 Rp. 200,000／お一人様、一回のご滞在につき 

 
当局は、入場ゲートに専属の入場料召集係を配置する予定となっておりますが、現時点ではまだ具体

的な運営日が決定しておりません。そのため、設置までの期間、ザ・ムンジャンガンが、入場料をバ

リ西部国立公園に代わりまして、お客様より徴収させて頂くこととなりました。チェックインに際し、

チケットをお渡しし、お客様のチェックアウト時のご精算に際し、上記金額を徴収させて頂きます。 

 
本来は、入場料はゲストが西部バリ国立公園に入場を希望されるたびに適用されます。 

 
しかし、ザ・ムンジャンガンにご宿泊のお客様には、国立公園における、トレッキング、スノーケリ

ング、バードウォッチングや、ムンジャンガン島へのご訪問などを無制限に、存分にお楽しみいただ

けます。 

 
国立公園のレンジャーによる要望があった際には、チケットを見せる必要があります。二重徴収を避

けるためにも、チケットは、ムンジャンガン島へ行かれる場合なども含め、常にご持参いただくこと

をお勧めいたします。 

 

そのほか、ご不明の点がございましたらどうぞお気軽にお問い合わせくださいませ 
国立公園を維持するための皆様の御理解・ご協力に厚く御礼申し上げます。 

 2016 年 7 月吉日 

敬具 

 

 

Rico Haus,  

General Manager 

The Menjangan 

 

 

 

 


